1 § 115 b. *Si tamen mulier fiduciae causa, &c., &c. . . .*

1 § 118. *nam feminae a coemptionatoribus eodem modo possunt mancipari quo liberi a parente mancipantur; adeo quidem, ut quamvis ea sola apud coemptionatorem filiae loco sit, quae ei nupta sit, tamen nihilo minus, &c.*

1 § 122. *Namque veluti asses librales erant, et dupundii bilibres, &c., &c.; . . . quamobrem qui dabat olim, &c., &c.*

1 § 132. *At the end, cf. Epit. 1, 6, 3. Tamen cum tertio mancipatus fuerit filius a patre naturali fiduciario patri, hoc agere debet naturalis pater, ut ei a fiduciario patre remancipetur et a naturali patre manumittatur, ut si filius ille mortuus fuerit, ei in hereditate naturalis pater, non fiduciarius, succedat.*

1 § 132 a. *Ei, qui liberum caput e causa mancipii manumittit, eadem jura in ejus bonis competere, quae patrono in bonis liberti competunt; for the remainder of the § cf. Epit. 1, 6 § 3 Feminae vel nepotes masculi ex filio una emancipatione de patris vel avi exeunt potestate et sui juris efficiuntur. Et hi ipsi quamlibet una emancipatione de patris vel avi potestate exeant, nisi a patre fiduciario remancipati fuerint et a naturali patre manumissi, succedere eis naturalis pater non potest, nisi fiduciarius, a quo manumissi sunt;*

nam si emancipatum eum sibi naturalis pater vel avus manumiserit, ipse ei in hereditate succedit.'

1 § 134. Praeterea parentes, liberis in adoptionem datis, in potestate eos habere desinunt: et in filio quidem, si in adoptionem datur, tres mancipationes *et duae*, &c.

1 § 135 a. *Eadem scilicet* dicemus de eo qui ex nepote semel mancipato necdum manumisso conceptus fuerit. *Nam ut supra*, &c., &c.

1 § 136. Praeterea mulieres quae in manum conveniunt, in patris potestate esse desinunt, sed in confarreatis nuptiis de flaminica Diali senatusconsulto ex relatione *Maximi*, &c. And six lines further; Coemptione autem facta mulieres omni modo *potestate parentis liberantur*.

1 § 137. Sicut igitur filiae familias una mancipatione de potestate patris exeunt, ita eae quae in manu sunt una *mancipatione desinunt in manu esse*.

1 § 137 a. Inter eam vero quae cum extraneo, et eam quae cum viro suo coemptionem fecerit, hoc interest, quod illa quidem *cogere coemptionatorem potest, ut se remancipet, cui ipsa velit*, haec autem virum suum *nihilo magis*, &c., &c.

2 § 14. After *rusticorum*; cf. Epit. 2, 1, 3; Dig. 1, 8, 1, 1; Inst. 2, 2, 3. Praediorum urbanorum jura sunt velut jus *altius tollendi aedes*, et officendi *luminibus vicini aedium*, aut *non extollendi, ne luminibus vicini officatur, item fluminum et stillicidiorum jus*, id est ut vicinus flumen vel stillicidium in *aream* vel in aedes suas recipiat; item cloacae immittendae et luminum immittendorum. Praediorum rusticorum jura sunt velut *via, iter, actus, item pecoris ad aquam adpulsus, item jus aquae ducendae*. Haec jura tam rusticorum quam urbanorum praediorum servitutes vocantur.